
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060400151

151

Nº 106, quinta-feira, 4 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação emergencial para aquisição de material de proteção (sapatos de E.V.A)
para a Secretaria de Saúde de Água Boa-MT, para fins de enfrentamento da emergência de
saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da
COVID-19. Favorecido: Vale Equipamentos de proteção Individual, Extintores, Máquinas e
Ferramentas Ltda, CNPJ: 26.573.889/0001-90. Prazo de Entrega: Imediata. Valor Global: R$
2.299,50 (dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Fundamento
Legal: Art. 24, V da Lei n° 8.666/93 e Ar. 4º, da Lei n° 13.979/2020. Justificativa: Anexa nos
autos do processo de Dispensa nº. 019/2020. Ratifico a Dispensa de Licitação em
consonância com a justificativa apresentada pelo responsável por processos de licitações e
Parecer Jurídico constante do Processo de Dispensa nº. 019/2020, nos termos do Art. 26
da Lei n°. 8.666/93 e suas atualizações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gasolina Comum e Diesel Comum

para uso nos veículos das diversas Secretarias deste Município. Dia: 22/06/2020. Entrega
dos Envelopes: Até as 08:00 horas (Brasília), do dia 22/06/2020. Edital Completo: Afixado
no endereço acima ou pelo e-mail lici.altoaia@gmail.com, site:
http://altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bllcompras.org.br. Abertura do envelope Nº 01: Às
08:00 horas, do dia 22 de Junho de 2020, pelo site www.bllcompras.org.br. Fundamento
Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto
3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94
e da Lei nº 9.648/98)

Alto Araguaia - MT, 3 de Junho de 2020.
LEIDIANE PEREIRA FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
O Município de Alto Garças - MT, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público aos interessados, a Chamada Pública para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), A FIM DE ATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
ALTO GARÇAS, de acordo com Termo de Referência e demais condições estabelecidas no
Edital e seus anexos, apresentadas em conformidade com a Lei n. 8.666/93, Lei n.
11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD n. 026/2013. Os interessados que atenderem as
exigências do Edital, deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto de
venda, até o dia 06 de julho de 2020, às 13h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital completo poderá ser retirado no Departamento de Compras e Licitações, localizada
na sede administrativa da Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT, situada na Rua Dom
Aquino, 346, Bairro - Centro, no site http://www.altogarcas.mt.gov.br/ informações
adicionais e esclarecimentos, no mesmo endereço, por e-mail: licitacaoag2017-
2020@hotmail.com, pelo telefone (66) 3471-1155 ou 2450. Das 13h00min às 18h00min.

Alto Garças - MT, 2 de junho de 2020.
ANNE CAROLINE A. FREIER GIRARDELLO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público, que realizará no dia
19/06/2020 às 08h00min, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº:01/2020, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM DRENAGEM EM VIAS URBANAS COM RECURSOS DO
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. Edital completo poderá ser obtido no
departamento de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça Felipe F. Mendes, 1000, Centro,
de segunda a sexta-feira das 08:00 as 13:00, mediante pagamento da taxa não
reembolsável de R$10,00 (dez reais) acrescido da taxa de expediente e entrega de um CD,
informações no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic ou 65-3361-3868.

Barra do Bugres-MT, 3 de junho de 2020
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Comissão permanente de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 136/2020 de 06 de abril de 2020, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que se encontra-se instaurada a
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo será o MENOR PREÇO POR
ITEM/LOTE, na forma de Execução direta, em conformidade com a Lei Federal nº
10.520/2002 e subsidiariamente com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei
Complementar nº 123/2006 e demais legislações vigentes, bem como as disposições
descritas na íntegra deste Edital e em seus anexos. DO OBJETO: Registro de Preços
para possível e eventual aquisição de equipamentos laboratoriais e material
permanente, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
proposta n. 14117.983000/1180-06, junto ao município de Canabrava do Norte - MT;
DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 05/06/2020 às 08h30min. (Horário
de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 18/06/2020 às
07h30min. (Horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir do
dia 18/06/2020 às 08h00min. (Horário de Brasília - DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: A partir do dia 18/06/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília - DF);
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://licitanet.com.br; DA RETIRADA DO EDITAL: O Ed i t a l
encontra-se disponível para consulta e retirada no nos sites
http://www.canabavadonorte.mt.gov.br/transparencia e https://licitanet.com.br. DAS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas ou informações
complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico licitação.cbn@gmail.com
e/ou pelo telefone (66) 3577-1152 citando o nº do edital em questão Portaria nº
136/2020

Canabrava do Norte-MT, 3 de Junho de 2020.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 011/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição kits de teste rápido de
diagnóstico de Covid-19, produtos de limpeza e equipamentos de proteção individual (EPI)
para serem utilizados na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de
Colider/MT, no enfrentamento da pandemia Coronavírus - COVID19. ABERTURA DA SESSÃO
DE LANCES: 10/06/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 3 de junho de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº0123/2020
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro E

Equipe De Apoio, Torna Público Para O Conhecimento De Todos Os Interessados Que Se
Encontra-Se Instaurada A Licitação Na Modalidade Pregão Eletronico - Srp Nº004/2020 -
Srp Do Tipo Menor Preço Item/Lote, Na Forma De Execução Direta, De Acordo Com As Leis
Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal
Da Transparência, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com, E De Segunda À Se x t a - Fe i r a ,
Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31. Citando O Nº Do Edital Em Questão . Objeto:
Pregão Eletronico Para Futura E Eventual Aquisição De Material Radiografico Para Atender
A Demanda Do Hospital Municipal, Tal Compra Se Faz Necessaria Para Que Possamos
Prestar O Atendimento Adequado Aos Pacientes Deste Municipio, Auxiliando Para Um
Melhor Diagnostico, Considerando O Cenário Atual De Pandemia Covid - 19 Em
Atendimento A Lei Nº 13.979, De 6 De Fevereiro De 2020, Com Alterações Da Mp
Nº926/2020, Que Dispoe Sobre Medidas Para Enfrentamento Da Emergencia De Saúde
Publica De Importancia Internacional Decorrente Do Coronavírus. Do Recebimento Das
Propostas: Apartir Do Dia 08/06/2020 As 08 Hr30 Min (Horário De Brasilia-Df). Do
Encerramento Das Propostas: Apartir Do Dia 10/06/2020 As 14:Hr30 Min (Horário De
Brasilia-Df) Data De Abertura Das Propostas: Apartir Do Dia 10/06/2020 As 15hr00 Min
(Horário De Brasilia-Df) Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Apartir Do Dia 10/06/2020
As 15hr30min (Horário De Brasilia-Df). Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Da Retirada
Do Edital: O Edital Encontra-Se Disponível Para Consulta E Retirada Nos Sites
Confresa.Org/Portal Da Transparência E Www.Bnc.Org.Br.

Confresa-MT, 3 de junho de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal De Confresa-Mt, No Uso De Suas Atribuições Legais,
Torna Público Para Conhecimento De Todos Os Interessados Que Anulou A Adesão , Como
Carona, À Ata De Registro De Preços Nº 037/2020, Referente Ao Pregão Presencial
Nº015/2020, Realizado Pela Prefeitura Municipal De Nova Ubiratã -Mt, Em Razão Do Não
Aceite/ Concordância De Adesão Conforme Oficio Nº003/Vmsla/2020, Por Parte Da
Empresa : Vamos Comercio De Maquinas Linha Amarela Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº
35.654.688/0001-08, Cujo O Objeto É: Aquisição De Motoniveladora Nova Zero Hora De
Uso.

Confresa-MT, 3 de junho de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
006/2020 O Prefeito de Curvelândia-MT, resolve Ratificar e Homologar o Processo
Licitatório nº 024/2020, Dispensa de Licitação nº 006/2020. OBJETO: Aquisição de Cilindros
para oxigênio medicinal, com regulador de pressão, em caráter de urgência, tendo em vista
a necessidade de estarmos preparados para o enfrentamento do corona vírus (Covid-19) de
acordo com as orientações do Ministério da Saúde e Órgãos Internacionais. Empresa:
ALIANÇA GLOBAL COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, Inscrita CNPJ:
09.620.882/0001-62, totalizando o valor de R$ 3.750,00 (Três Mil, Setecentos e Cinquenta
Reais). E DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

Curvelândia-MT, 3 de junho de 2020
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Guarantã do Norte torna público para conhecimento dos
interessados, a 1º errata ao Aviso de Licitação da Concorrência Pública Nº 002/2020,
publicada no dia 28 de maio de 2020, Diário Oficial da União, P. 136, Nº 101 , Onde lê-se:
Objeto: [...] Contratação de Empresa especializada para execução de Projeto de
Pavimentação Asfáltica e Drenagem Urbana, nas ruas do Bairro Aeroporto, no Município de
Guarantã do Norte/MT [..], Leia-se: Objeto: [...] Contratação de Empresa Especializada para
Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Urbana, nas ruas do Bairro
Aeroporto, no Município de Guarantã do Norte/MT [...].

Guarantã do Norte/MT, 3 de junho de 2020.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 AO CONTRATO Nº 65/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO: CONSTRUTORA NETO &
SANTOS LTDA - EPP; OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA até
09/11/2020. Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais cláusulas do
Contrato nº. 065/2019, de 14/11/2019, celebrado entre as partes acima mencionadas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-04T00:09:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




